Инстиryт физиологии Коми научного центра
Уральского отделения Российской академии наук

ФИI] Коми НЩ УрО РАН

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
Ns 4 от 27.10.2025

З асеdан uл конкурсной комuсс uu

Утвержденный состав комиссии - 11 человек (приказ М 13 от 5.0З.2025 ИФ ФИЦ
Коми HI-{ УрО РДН), Положение о конкурсе, порядок проведения и перечень должностей

утверждены приказом No 360 от 20.12.2024 ФИЩ Коми HI-{ УрО РАН.
Присутствовали на заседании: Бойко Е.Р., Вахнина Н.А., овечкин А.о., Попов С,В.,

Пшунетлева Е.А., Солонив Ю.Г., Харин С.Н., Шмрина В..Щ.

Повестка дня: проведеяие коЕкурса на за\.Iещение BaKaHTHbtx должностей научных

работников ИФ ФИЩ Коми HI-{ УрО РАН.
СЛУШАЛИ:
3. Обсуждение зiulвок, поданЕьD( на конкурс по замещению должности научного

сотрулника лаборатории физиологии серлuа, 1 ставка, на З года,
Подана одна збIвка от к.б.н. Сафиулиной Виктории Фаизовны. Работает в ИФ ФИЦ

Коми HI-{ УрО РАН с 2024 r. в должности научного сотрудника. Выполняет отдельные
задания в ptlмKzrх решения задач исследования по теме НИР. Обобщает науч}rые результаты
и определяет их значимость. Подана совместнм заявка РНФ, не прошла поддержку со
стороны зарубежного партнера. За последний год опубликовано две статьи в журналах (не
по теме НИР лаборатории). Согласво оценочным листам! набрала 65 баллов, в рейтинге
первым номером.

Голосование: приняли участие в голосовании 8 человек, за - 8, против - нет.
Решенпе:
3.1. Признать конкурс на замещение должности научного сотрудника лаборатории

физиологии сердца (1 ставка, на 3 года) состоявшимся в объявленные сроки.
3.2. На основании поданных докумеЕтов претендента, их соответствия показателям

ква,rификации, публикационной активности и опыта работы, конкурснм комиссия приняла
решение: призЕать победителем конкурса САФИУЛИНУ Викгорию Фаизовну с
последующим утверх(дением в должности научного сотрудника лаборатории физиологии
серлча ИФ ФИЩ Коми HIJ УрО РАН (l ставка) сроком на три года.

Li) J;" Бойко Е.Р

Пrrrчнетлева Е.А

."_.1,зtлi*яl'i:

tffi
!i*

-;"",-tg

""91
:а+:i

ýлбЁ
+ý,4

у

Председатель конкурсной комиссии
д.м.н,, проф.

Секретарь ковкур.qцgfi дqмиссии
к,х,н,

е
L